
P.

. Moravskoslezský kraj
se sídlem:
zastoupen:
IČQ:
DIC:
bankovní spojení:
číslo účtu:

kontaktní osoba:

e—maíl:

(dále jen „dárce“)

. Jihomoravský kraj
se sídlem:
zastoupen:
ICO:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:

kontaktní osoba:

(dále jen „obdarovanýii)

llllllllllllllllllllllllIllllllllllllllllllllll
KUHSPGGGBGKO

1777/0417 a (V. J/Y/(aříáýíÁž/ /0/(//

I.
Smluvní strany

28. října 117, 702 18 Ostrava
prof. Ing. Ivo Vondrákem, CSc., hejtmanem kraje
70890692
CZ70890692 (plátce DPH)
PPF banka, a.s.
2014002444/6000

Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno
Mgr. Janem Grolichem, hejtmanem kraje
70888337
CZ70888337 (plátce DPH)
Komerční banka, a.s.
27—7188260227/0100

II.
Základní ustanovení

. Tato smlouva je uzavřenadle 52055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“); práva a povinnosti stran
touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. Tato
smlouva je uzavřena rovněž v souladu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích, (krajské
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené včI. I této smlouvy jsou v souladu
se skutečností v době uzavření smlouvy.

III.
Předmět smlouvy

Dárce se zavazuje poskytnout obdarovanému peněžitý dar ve výši 5.000.000 Kč (slovy
pět milionů korun českých) a obdarovaný se zavazuje tento dar přijmout.



loz/

>..

, IV.
Učel smlouvy

Účelem této smlouvy je podpora obdarovaného při likvidaci následků a obnově území
Jihomoravského kraje, který byl dne 24. 6. 2021 postižen extrémními bouřkami,
tornádem nebo krupobitím.

V.
Způsob poskytnutí daru

Peněžitý dar bude obdarovanému poukázán jednorázově bezhotovostním bankovním
převodem na účet obdarovaného uvedený v čl. 1 odst. 2 této smlouvy nejpozději do 14
kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy.

VI.
Práva a povinnosti obdarovaného

Obdarovaný se zavazuje užívat předmět daru řádně a v souladu s účelem smlouvy dle
Čl. IV.

Obdarovaný je oprávněn použít dar v souladu svymezeným účelem buď přímo nebo
poukázáním dotčeným (postiženým) subjektům za účelem uvedeným v čl. IV této
smlouvy.

V I I .
Ukončení smlouvy

Závazkový vztah založený touto smlouvou lze ukončit na základě písemné dohody
smluvních stran nebo odstoupením od smlouvy.
Dojde—li ze strany dárce či obdarovaného k závažnému porušení této smlouvy, je smluvní
strana, která tuto smlouvu neporušila, oprávněna od této smlouvy odstoupit.

závažným porušením smlouvy obdarovaným se rozumí zejména:
a) použití daru v rozporu s právními předpisy,
b) použití daru (případně jeho části) vrozporu súčelem, který je stanoven touto

smlouvou.

závažným porušením smlouvy dárcem se rozumí neposkytnutí daru dle této smlouvy
v termínu uvedeném v čl. V této smlouvy obdarovanému.

V případě odstoupení od smlouvy kteroukoliv smluvní stranou je obdarovaný povinen
vrátit dar dárci do 30 dnů po doručení písemného odstoupení od smlouvy, byl-li již
obdarovanému dar poskytnut.

Odstoupením od smlouvy zanikají práva a povinnosti smluvních stran.
Odstoupení od smlouvy se nedotýka' nároku na náhradu škody vzniklé porušením
smlouvy nebo právních předpisů.

Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemným projevem, ve kterém bude uveden
důvod pro odstoupení od smlouvy. Odstoupení od smlouvy je účinné od jeho doručení
druhé smluvní straně. V případě pochybností se má za to, že je odstoupení od smlouvy
doručeno 10.,den od jeho odeslání.



VIII.
Závěrečná ustanovení

. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, je kjednání podle této smlouvy jménem
obdarovaného oprávněna kontaktní osoba uvedená v čl. I odst. 2 této smlouvy, přip.
jiný pověřený zaměstnanec Krajského úřadu Jihomoravského kraje. Toto ustanovení se
nevztahuje na podpisy dodatků ktéto smlouvě a na jednání směřující kukončení
závazkového vztahu založeného touto smlouvou.

2. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými
a vzestupně číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této
smlouvy označeny.

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami
aúčinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu sobsahem návrhu smlouvy dojde druhé
smluvní straně, nejdříve však dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„zákon o registru smluv“).

4. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona o registru
smluv provede Moravskoslezský kraj. Smlouva bude zveřejněna po anonymizaci
provedené vsouladu splatnými právními předpisy. Smluvní strany prohlašují, že tato
smlouva neobsahuje žádné ujednání o obchodním tajemství ve vztahu k nim Či třetím
osobám, na které se vztahuje právo na ochranu před zveřejněním.

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom
obdrží každá ze smluvních stran.

7. Osobní údaje obsažené vtéto smlouvě budou dárcem zpracovávány pouze pro účely
plnění práv a povinností vyplývajících ztéto smlouvy; kjiným účelům nebudou tyto
osobní údaje dárcem použity. Dárce při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné
právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny
na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje www.msk.cz.

8. Doložka platnosti právního jednání dle 5 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

0 poskytnutí daru a uzavření této smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo Moravskoslezského
kraje v souladu s ustanovením & 36 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízení) ve znění pozdějších předpisů svým usnesením č. 5/3234 ze dne 16. 9. 2021.

O schválení smlouvy a přijetí daru rozhodla Rada Jihomoravského kraje v souladu
s ustanovením % 59 odst. 2 písm. e) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),
ve znění pozdějších předpisů, na svéxŽ .;.schůzi konané dne ŠĚXQQňíusnesením šily/(>Ung

'!

V Ostravě dne 13092021 V Br .....0.7...10.. 2021
Jihomoravský kraj
Zerot' ' .3solin gžosprřán

. 0..

za dárce vaného
prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc. Grolich

hejtman kraje kraje


